



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

رسالت فردی و شخصی انسان منتظر



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

رسالت فردی و شخصی انسان منتظر

نویسنده:

علی اوسط خانجانی

ناشر چاپی:

موعود

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	رسالت فردی و شخصی انسان منتظر
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۶	پیش فرض‌ها
۸	رسالت انسان منتظر
۹	ابعاد آمادگی
۹	پاورقی
۱۰	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

رسالت فردی و شخصی انسان منتظر

مشخصات کتاب

شماره کتابشناسی ملی: ایران ۸۱-۳۷۳۳۸

سرشناسه: اوسط خانجانی علی عنوان و نام پدیدآور: رسالت فردی و شخصی انسان منتظر / اوسطخانجانی علی منشا مقاله: ، موعود، ش ۳۳، (شهریور و مهر ۱۳۸۱): ص ۴۴ - ۴۶.

توصیفگر: محمدبن حسن عیج، امام دوازدهم توصیفگر: عصر غیبت توصیفگر: انتظار منجی

مقدمه

از جمله موضوعاتی که در دستگاه اندیشه شیعی جایگاه مهم و تعیین کننده‌ای دارد، انتظار دولت آرمانی و حکومت عادلانه سلیمان اقلیم وجود و قطب و قلب عالم امکان، ذخیره خدا و خاتم الاوصیاء امام مهدی (ع) است. این مسئله دلواپسی مقدس هر شیعه بصیر و آرمانگرا و رمز پویایی و پایائی مکتب «تشیع» و پشتوانه کارآمدی دین به طور اعم و «اسلام» عزیز به طور اخص در اداره زندگی انسان است. هدف این مقاله تبیین رسالت و مسؤولیت انسان منتظر در دوران غیبت امام (ع) است که با چند پیش فرض ارایه می گردد.

پیش فرض‌ها

۱. اندیشه مهدویت حاصل رویکردی منطبق با غایت‌مند بودن نظام آفرینش نسبت به فرجام بشریت است. بر اساس این دیدگاه بشریت غایت و سرانجامی دینی دارد. به عبارتی روشن‌تر سرانجام دین است که مدیریت جوامع انسانی را بر عهده می گیرد. فیلسوف متأله استاد شهید مطهری (اعلی الله مقامه) در این باره می نویسد: «اندیشه پیروزی نهایی نیروی حق و صلح و عدالت بر نیروی باطل و ستیز و ظلم، گسترش جهانی ایمان اسلامی، استقرار کامل و همه جانبه ارزش‌های انسانی، تشکیل مدینه فاضله و جامعه ایده آل و بالاخره اجرای این ایده عمومی و انسانی به وسیله شخصیتی مشخص و عالیقدر که در روایات متواتر اسلامی از او به «مهدی» تعبیر شده است؛ اندیشه‌ای است که کم و بیش همه فرق و مذاهب اسلامی با تفاوت‌ها و اختلاف‌هایی بدان مؤمن و معتقدند. این اندیشه بیش از هر چیز مشتمل بر عنصر خوشبینی نسبت به دوران کلی نظام طبیعت و سیر تکاملی تاریخ و اطمینان به آینده و طرد عنصر بدبینی نسبت به پایان کار بشر است. [۱]. قرآن کریم با طرح پیروزی نهایی دین خدا و بشارت به مسلمانان در مورد آینده جهان به شکل غیر مستقیم از مهدی (عج) یاد می کند. برخی از آن آیات عبارتند از: الف) و لقد کتبنا فی الزبور من بعد الذکر ان الارض یرثها عبادی الصالحون [۲]. یعنی: ما در زبور داود از پس ذکر (تورات) نوشته‌ایم که سرانجام زمین را بندگان شایسته ما میراث برند و صاحب شوند. ب) و نرید ان نمین علی الذین استضعفوا فی الارض و نجعلهم ائمه و نجعلهم الوارثین [۳]. یعنی: ما می خواهیم تا به مستضعفان زمین نیکی کنیم و آنان را پیشوایان و میراث بران زمین گردانیم. ج) هو الذی ارسله رسوله بالهدی و دین الحق لیظهره علی الدین کله و لو کره المشرکون [۴]. یعنی: او همان خدایی است که رسول خویش را با دین حق به هدایت خلق فرستاد تا آن را بر همه ادیان عالم برتری دهد هر چند کافران ناراضی و مخالف آن باشند. همچنین آیات ۵۴ از سوره مبارکه مائده، ۵۶ از سوره مبارکه نور، ۳۳ از سوره مبارکه اسراء، ۸۶ از سوره مبارکه هود، ۵۸ از سوره مبارکه انعام و... با توجه به روایاتی که در تفسیر اهل سنت و شیعه از معصومان (ع) در تفسیر این آیات رسیده است، بر امام زمان (ع) و انقلاب آن حضرت

برای استقرار عدالت در عرصه جهان دلالت دارد. اعتقاد به دینی بودن فرجام بشر و ظهور مصلح کل به حوزه فکری اسلام محدود نمی‌شود بلکه بخش قابل توجهی از آموزه‌های ادیان پیش از اسلام مانند: زردشت، یهود و مسیحیت را تشکیل می‌دهد «در دین زردشت موعودهایی معرفی شده‌اند که آنان را «سوشیانت» می‌نامند. این موعودها سه تن بوده‌اند که مهمترین آنان آخرین ایشان است و او «سوشیانت پیروزگر» خوانده شده است». [۵]. یهودیان که خود را پیروان حضرت موسای کلیم (ع) می‌دانند نیز منتظر موعودند. در آثار دینی و اسفار تورات و دیگر کتاب‌های آنان همواره به «موعود» اشاره شده است. استاد محمد رضا حکیمی در این باره می‌نویسد: «اگر در مجموع آنچه که در آثار مقدس یهودی آمده است، تامل شود، چهره سه موعود در آنها ترسیم می‌شود. حضرت مسیح (ع)، حضرت محمد (ص) و حضرت مهدی (ع) و چون این قوم به حضرت مسیح (ع) و نه به حضرت محمد (ص) به هیچ کدام نگرویدند باید در برابر مسئله موعود و انتظار حساس و نگران باشند. [۶]. «در آئین مسیحیت و کتاب‌های مقدس این آئین نیز بشارت‌های بیشتر و روشن‌تری در باره موعود آخر الزمان رسیده است و علت آن یکی قرب زمان است؛ زیرا با ظهور حضرت مسیح (ع) زمان در مقیاس کلی به ظهور حضرت مهدی (ع) نزدیک‌تر شده است و دیگر، تحریف کمتر آثار مسیحیت است. البته در آئین هندی و بودائی نیز سخن از موعود و نجات دهنده نهایی آمده است. [۷]. علاوه بر این در پژوهش‌های اندیشمندان جهان که تفکر ایدئولوژیک ندارند می‌توان نکاتی را یافت که حاکی از دینی بودن آینده و فرجام بشر است. از جمله «ویکتور هوگو» گفته است: «آینده از آن هیچ کس نیست، آینده از آن خداست و تنها کاری که از ما ساخته است آن است که خود را برای آن آینده حتمی آماده کنیم و خود را برای اجرای آنچه آینده از ما چشم دارد، مهیاسازیم». [۲]. «دین» به عنوان منشور هدایت تشریحی انسان در مسیر فطرت، آمیزه‌ای از تکالیف تجزیه‌ناپذیر فردی و اجتماعی در عرصه‌های مختلف زندگی است و به عنوان یک جریان سیال و پویا هیچگاه فصلی و زمانی نبوده و وقفه‌بردار نیست. بنابراین عصر غیبت، دوران تعطیل شدن تکالیف و افول و توقف رسالت و مسئولیت انسان دیندار نیست بلکه در عصر غیبت نیز همانند دوران حضور امام (ع) البته با تعریف و شیوه مناسب و مقبول دین و عقل می‌بایست تربیت دینی در سطح فرد و سیاست و سیاست دینی در سطح اجتماعی عملی گردد. هم فرد بر مبنای دین تربیت شود و هم جمع و جمهور بر اساس آموزه‌های دینی اداره شود و این هدف جز از طریق تشکیل حکومت‌های هم‌سنخ با حکومت معصوم (ع) ممکن نیست. زیرا تربیت انسان دینی و ساختمان جامعه‌ای با سازوکار دینی تنها از طریق داشتن یک نظام سیاسی دینی یعنی حکومت امکان‌پذیر است کما اینکه در اندیشه شیعی این هدف با نظریه «ولایت فقیه» تأمین می‌گردد. [۳]. در روزگار کنونی به اعتراف ارباب معرفت رشد یکسویه تکنولوژی مبتنی بر عقل ابزاری در قرون اخیر از یک سو و مغفول ماندن حقیقت انسان که غایت خلقت است از سوی دیگر، سر از کویر هستی سوز اومانیسیم و توالی طبیعی آن یعنی لیبرالیسم، سکولاریسم و مدرنیسم در آورده و این جریان خطرناک بشریت را اسیر بحران هویت نموده است. به گونه‌ای که متفکران واقع‌نگر و حقیقت‌گرای دنیای امروز همچون مارکوزه و دیگران تنها راه نجات بشر [۸] را رجوع و بازگشت به مقوله‌های معنوی و روی آوردن به آسمان می‌دانند. در چنین شرایطی «انتظار» در شکل منطقی، سازنده و پویا، مبشر تجدید حیات معنوی بشر و پیام آور بازگشت به خویشتن ملکوتی است. [۴]. از روایات مأثوره استنباط می‌شود که انقلاب اسلامی ایران پیش در آمد نهضت جهان شمول حضرت ولی عصر (عج) است. حافظ، ابو عبدالله گنجی شافعی، محدث معروف اهل سنت، باب پنجم از کتاب خود در باره مهدی (ع) یعنی «البیان فی اخبار صاحب الزمان» را به بیان یاری رساندن مردم مشرق زمین به حضرت مهدی (عج) نام گذارده است. وی در این باب از پیامبر اکرم (ص) نقل می‌کند که آن حضرت فرمود: «یخرج آناس من المشرق فیوطئون للمهدی سلطانه [۹]. یعنی مردمی از مشرق قیام می‌کنند و زمینه حکومت مهدی (عج) را فراهم می‌سازند. حافظ، ابو عبدالله گنجی پس از نقل این حدیث می‌گوید: «این حدیث صحیح و حسن است و آن را راویان موثق و عالمان حجت روایت کرده‌اند. این حدیث در سنن ابن ماجه نیز آمده است. [۵]. از آیات قرآن و روایات رسیده از معصومان (ع) استنباط می‌شود که ظهور و قیام موعود امم امام مهدی (عج) اولاً و بالذات برای

نجات اهل حق یعنی دیندارانی است که مظلوم و مستضعف هستند و نه برای نجات «حق و دین» از دست رفته. به عنوان نمونه آیات ۵ از سوره مبارکه قصص، ۱۰۵ از سوره مبارکه نساء و ۵۶ از سوره مبارکه نور و چند آیه دیگر که بیشتر بدان استناد شده است. ناظر بر همین مطلب یعنی بر پیروزی نهایی مستضعفان و اهل حق است. بنابراین ظهور امام مهدی (عج) حلقه‌ای است از حلقات مبارزه اهل حق با اهل باطل که به پیروزی حق منتهی می‌شود. آیات فوق‌الاشاره حکایت از آن دارند که ظهور مهدی موعود متنی بر مستضعفان و لطفی است در حق آنان و زمینه‌ای است برای پیشوایی و رهبری جهان توسط آنان. ظهور مهدی موعود تحقق بخش وعده‌ای است که خداوند متعال از قدیم‌ترین زمانها در کتب آسمانی به صالحان و متقیان مظلوم و مستضعف داده است. استاد شهید علامه مطهری در شرح حدیث معروف «یَمَلَا اللَّهُ بِه الْأَرْضَ قِسْطًا وَ عَدْلًا بَعْدَ مَا مَلَّتْ ظُلْمًا وَ جَوْرًا» می‌نویسد: «در این حدیث نیز تکیه بر روی ظلم شده است و سخن از گروه مظلوم است و می‌رساند که قیام مهدی (عج) برای حمایت مظلومانی است که استحقاق حمایت دارند بدیهی است که اگر گفته شده بود «یَمَلَا اللَّهُ بِه الْأَرْضَ اِیْمَانًا وَ تَوْحِيدًا وَ صَلَاحًا بَعْدَ مَا مَلَّتْ کُفْرًا وَ شُرْکًا وَ فِسَادًا» مستلزم این نبود که لزوماً گروهی مستحق حمایت وجود داشته باشد. در آن صورت استنباط می‌شد که قیام مهدی (عج) برای نجات حق از دست رفته و به صفر رسیده است، نه برای گروه اهل حق و لو به صورت یک اقلیت. [۱۰].

رسالت انسان منتظر

از آنچه در پیش فرض‌ها آمد دانسته شد که: اولاً، انقلاب جهانی موعود امم امام مهدی (ع) سنت تغییرناپذیر پروردگار و وعده حتمی خدای متعال به صالحان است. ثانیاً، احکام الهی به عنوان منشور هدایت تشریحی انسان در مسیر فطرت چه در دوران حضور امام (ع) و چه در زمان غیبت آن حضرت تعطیل نمی‌شود. ثالثاً، معنویت نیاز واقعی امروز و فردای دنیای انسان‌مدار است. رابعاً، انقلاب اسلامی ایران پیش در آمد انقلاب جهانی حضرت مهدی (ع) است. پس از طرح این مطالب می‌توان نتیجه گرفت جوهره انتظار را آمادگی تشکیل می‌دهد و دوران غیبت امام فرصتی است تا دینداران با احساس هر چه بیشتر تکلیف در صیانت از باورهای دینی ظرفیت‌های شناختی و قابلیت‌های عملی را بارور و شکوفا نمایند و همان گونه که جبهه ظلم و جور زمینه‌های سلبی ظهور را فراهم می‌کند، آنان نیز با کسب صلاحیت‌های لازم فردی و اجتماعی و عینیت بخشیدن به تربیت‌های دینی زمینه‌های ایجابی «ظهور» را تدارک نمایند و به عنوان منتظران صالح و بصیر به انتظار دولت کریمه مصلح کل بنشینند. آری عصر غیبت، عصر آمادگی و انتظار شعار پایداری و درفش بیداری است. جامعه منتظر چونان کلاسی است که آموزگارش به طور موقت کلاس را ترک نموده است در این زمان دانش آموزان باید با خود تعلیمی و خودتربینی بر اساس آموزه‌های استاد خلاء وجود او را جبران نمایند و قابلیت خود را برای دریافت درس‌ها و آموزه‌های جدید پس از بازگشت آموزگار بروز دهند. دوران غیبت دوران تحرک و پویایی و انتظار منشور سترگ و تابناک حرکت و درس مبارزه است. دوران غیبت دوران ابتلاء دینداران و انتظار مهمترین پرسش از ایمان مؤمنان و هم‌گواهی نامه رستگاری صالحان و سرافرازی آنان است. و این اعتقاد عمیق و ژرف همه زندگی انسان متعهد و بصیر را در بر می‌گیرد و در فکر و ذکر و عملش در عواطف و احساساتش تجلی دارد تا آنجا که این آمادگی نهادینه در ذات مؤمنان در قالب قیام یعنی برخاستن از جا به هنگام شنیدین یا ادا نمودن نام قائم آل محمد (ع) به عنوان یک عمل نمادین که بیانگر آمادگی است در می‌آید. مفسر ژرف اندیش قرآن آیت الله سید محمود طالقانی در این باره می‌گوید: «این دستور قیام، شاید برای احترام نباشد و الا باید برای خدا و رسول و اولیای مکرّم دیگر هم به احترام قیام کرد؛ بلکه دستور آمادگی و فراهم کردن مقدمات نهضت جهانی و در صف ایستادن برای پشتیبانی این حقیقت است». [۱۱]. استاد محمد رضا حکیمی می‌نویسد: «هنگامی که به ماهیت دین و تعلیم‌ها و تکلیف‌های دینی می‌اندیشیم و وقتی که به زندگی و تکلیف با شناخت‌های درست فکر می‌کنیم به این نتیجه می‌رسیم که روزگار انتظار نه تنها روزگار سستی و رهایی و بی‌تفاوتی و تحمل و ظلم‌پذیری نیست بلکه دوران انتظار دوران حساس «حضور

تکلیفی» است هم در ابعاد تکالیف فردی و هم در ابعاد تکالیف اجتماعی [۱۲].

ابعاد آمادگی

اکنون که دریافتیم دوران غیبت امام (ع) دوران آمادگی است شایسته است ابعاد این آمادگی نیز شناخته شود. به نظر می‌رسد این آمادگی در سه حوزه زیر نمود می‌یابد: ۱. حوزه معرفت (اندیشه) ۲. حوزه محبت (عاطفه) ۳. حوزه مقاومت (فیزیک) یا (جسم) هر کدام از سه حوزه فوق‌الاشاره اقتضات و مختصات ویژه خود را دارد. اقتضای آمادگی در حوزه معرفت: تلاش و کوشش در اسلام‌شناسی است. یعنی هر شیعه منتظر باید بکوشد که از اسلام آگاهی‌های تخصصی کسب نماید تا در مقام دفاع، از پشتوانه علمی برخوردار باشد و خصم را مجاب نماید. در این بخش بیشترین مسؤولیت متوجه عالمان دین است. بر آنان است که دانش و شناختشان از دین را به روز نموده با آگاهی از مکاتب فکری به ویژه مکاتب جدید در مقام هدایت عالمانه جامعه از یک سو و در جایگاه پاسخگویی منطقی و صحیح به شبهه‌ها و سؤالات از سوی دیگر، به تکلیف سترگشان جامه عمل بپوشانند. شناخت مفاهیم دینی در هر زمان ضروری است. ولی در عصر غیبت این کار اهمیت و حساسیت بیشتری دارد. زیرا به تعبیر امام الموحدین علی (ع) ... الا- و لا- يحمل هذا العلم الا اهل البصر و الصبر و العلم بمواضع الحق. [۱۳]. انسان منتظر صالحی که در قالب دعا، رغبت و آرزویش را تشکیل دولت کریمه حضرت ولی عصر (عج) می‌داند و از خدا می‌خواهد تا در آن دولت از مبلغان، مروجان و علمداران دین باشد. لازم است در دوران غیبت به تسیح فکری و تجهیز اعتقادی پردازد. اقتضای آمادگی در حوزه محبت پالایش روح و تصفیه باطن و تطهیر درون و نیز انس منطقی با ادعیه و اذکاری است که از ناحیه معصومان (ع) رسیده و رمز ارتباط حبی و باطنی میان شیعه و امام (ع) خود است. در این عرصه انسان منتظر با درک این نکته که «امام (ع) اگر چه ظاهر نیست اما حاضر است»، باید از یک سو همواره از خویشتن مراقبت کند و از گناه دوری نماید تا مشمول ادعیه زکیه امامش باشد و از سوی دیگر باید به فضای قدیمی دعا و ذکر راه یابد و از این طریق «انتظار» را که به طور طبیعی سخت و تاب سوز و طاقت گیر است، لطیف و زیبا نماید. بر اوست که از رهگذر انس با دعای ندبه، عهد و ادعیه دیگر توجه خود را به امام جلب نماید و در قلمرو محبت امام قرار گیرد. اقتضای آمادگی در حوزه مقاومت نیز چالاکتی، شادابی و نشاط جسمی است. انسان منتظر یک قیام بزرگ که دامنه نفوذ آن همه جهان است و به طور قطع دنیای استکبار را به چالش در بعد نظامی و جنگ می‌کشاند، چگونه می‌تواند هیچگونه آمادگی فیزیکی برای حضور در این درگیری بزرگ را نداشته باشد؟ در اینجا آموزه‌ای خورشیدگون را از فروغ هدایت گستر امام جعفر بن محمد (ع) صادق آل محمد (ع) نقل می‌کنیم تا تاییدی متن بر این مطلب باشد. امام (ع) در این آموزه درخشان منتظران امام مهدی (عج) را فرا می‌خواند تا همواره نیرومند و مسلح باشند. آن آموزه چنین است: «لیعدن احدکم لخروج القائم و لو سهما» یعنی: «باید هر یک از شما برای نهضت و انقلاب مهدی (قائم آل محمد (ع)) اسلحه تهیه کنید اگر چه یک نیزه باشد» آری! انسان منتظر، انسانی است دین دار و دین باور و شخصیتی است فرهیخته که به طور مستمر به تحکیم پایه‌های نظری و فکری اعتقادش می‌پردازد و مدام با نیایش و دعا که موسیقی شورانگیز و عاطفه ساز مبارزه است؛ روحش را تصفیه و پالایش می‌کند و با مراقبت دائمی از حوزه فیزیکی وجودش خود را برای مبارزه در رکاب موعود امم، امام مهدی (ع)، آماده می‌سازد. و با اینچنین آمادگی است که انتظار تداوم بعثت، تجلی غدیر و تداعی عاشورا خواهد شد.

پاورقی

[۱] مطهری، مرتضی، قیام و انقلاب مهدی، تهران، انتشارات صدرا، ص ۶ و ۷.

[۲] سوره انبیاء، آیه ۱۰۵.

- [۳] سوره قصص، آیه ۵.
- [۴] سوره توبه، آیه ۳۳.
- [۵] حکیمی، محمد رضا، خورشید مغرب، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، تهران سال ۱۳۶۰، ص ۶۷.
- [۶] همان، ص ۷۰.
- [۷] همان، ص ۷۰.
- [۸] مجله سخن، دوره ۲ ص ۱۲۶.
- [۹] به کتاب انسان تک ساحتی نوشته مارکوزه مراجعه شود.]
- [۱۰] البیان فی اخبار صاحب الزمان، بحار الانوار، ج ۱۵، ص ۸۷. این حدیث در کتاب «البرهان» متقی هندی نیز نقل شده است. ص ۱۴۷.
- [۱۱] قیام و انقلاب مهدی از دیدگاه فلسفه تاریخ، ص ۶۶.
- [۱۲] مجله مجموعه حکمت شماره ۱ و ۲ سال سوم.
- [۱۳] خورشید مغرب، ص ۳۵۳.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی

ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیت‌های گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۰۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۲۳۳۳۰۴۵) (۰۳۱۱)

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی

جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل

و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق

روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده

است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار

شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است،

هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی

اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رسانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از

پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بداند، نگاه می‌دارد و با حجت‌های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

